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Zaverec¢ny ucet obce za rok 2019
1.Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoCtovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany.
Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalen¢ho rozpoctu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 27.03.2019 uznesenim ¢. 22/2019

Zmeny rozpoctu:

- prva zmena vykonand diia 29.03.2019 v zmysle vnatorného predpisu ¢.1/2012
- druhd zmena  vykonana dna 30.03.2019 v zmysle uzn. OZ ¢.62/2009

- tretia zmena vykonand diia 03.06.2019 v zmysle vnatorného predpisu ¢.1/2012
- Stvrtazmena  vykonana dia 14.06.2019 v zmysle uzn. OZ ¢.62/2009

- piatazmena vykonana dna 02.09.2019 v zmysle vnutorného predpisu ¢.1/2012
- Siestazmena  schvalena dna 24.09.2019 uznesenim OZ ¢.45/2019

- siedmazmena vykonana dia 27.09.2019 v zmysle uzn. OZ ¢.62/2009

- Osmazmena  schvalena dna 11.12.2019 uznesenim OZ ¢€.68/2019

- deviatazmena vykonana dna 15.12.2019 v zmysle vnutorného predpisu ¢.1/2012
- desiata zmena vykonana dna 16.12.2019 v zmysle vnutorného predpisu ¢.1/2012
- jedenasta zmena vykonana dna 20.12.2019 v zmysle uzn. OZ ¢.62/2009

- dvanasta zmena vykonana dia 27.12.2019 v zmysle uzn. OZ ¢€.62/2009

Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvaleny Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej zmene
Prijmy celkom 2434136 2 593 357
z toho :
Bezné prijmy 2 226 146 2 366 766
Kapitalové prijmy 1 000 12 500
Finan¢né prijmy 66 088 66 088
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 140 902 148 003
Vydavky celkom 2434 136 2 569776
z toho :
Bezné vydavky 1002 687 1128 585
Kapitalové vydavky 170 000 181 500
Finan¢né vydavky 400 800
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 1261 049 1258 891
Rozpocet obce 0 23581




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
2 593 357 2473 310,32 95,37

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 2593357 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 2 473 310,32 EUR, ¢o predstavuje 95,37 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
2 366 766 2 230 318,57 94,23

Z rozpoctovanych beznych prijmov 2 366 766 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
2 230 318,57 EUR, ¢o predstavuje 94,23 % plnenie.

a)danové prijmy :

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1107 045 1 041 809,27 94,11

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej ciastky v sume

987 352 EUR vynosu dane z prijmov boli

k 31.12.2019 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 985 576,61 EUR, ¢o predstavuje

plnenie na 99,82 %.

Dan z nehnutePnosti

Z rozpoctovanych 34 868 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 28 593,66 EUR, ¢o
je 82,01 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 11 798,92 EUR, dane zo stavieb
boli v sume 16 715,27 EUR a dane z bytov boli v sume 79,47 EUR. Za rozpoc¢tovy rok bolo
zinkasovanych 28 593,66 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 3 888,75 EUR. K 31.12.2019

obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel’'nosti v sume 6 266,11 EUR.

Dan za psa 1 166,78 EUR
Daii za ubytovanie 2 513,00 EUR
Daii za uZivanie verejného priestranstva 270,00 EUR

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 23 689,22 EUR



b) nedariové prijmy :

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
24 462 15702,18 64,19

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 7 730 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo vyske 6 425,24 EUR, ¢o
je 83,12 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem 2z prenajatych pozemkov vo vyske
521,20 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov vo vyske 5 904,04 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky :
Z rozpoctovanych 5 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo vyske 3 165,00 EUR, ¢o

je 63,30 % plnenie.

Ostatné prijmy a platby:

Z rozpoctovanych 11 732 EUR bol skutoény prijem 6 111,94 EUR ¢o je 52,10 %

- prijem za ostatné poskyt. Sluzby 385,00 EUR
- prijem za poskytnuté sluzby-posta 2 243,20 EUR
- prijem za sluzby domu smutku 405,00 EUR
- prijem sto¢né 2 023,64 EUR
- prijem kniznica 70,00 EUR
- prijem za dlazby 200,00 EUR
- poplatky za kopirovacie sluzby 67,10 EUR
- prijem za vysielanie v MR 408,00 EUR
- prijem za prendjom hrob.miesta 310,00 EUR

¢) iné nedanové prijmy :

Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
10 500 3340,34 31,81

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 10 500 EUR , bol skuto¢ny prijem vo vyske
3 340,34 EUR, ¢o predstavuje 31,81 % plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z refundacie a z vratky.




d) prijaté granty a transfery :

Schvialeny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1224 669 1169 466,78 95,49

Z rozpoctovanych grantov a transferov 1224 669 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
1169 466,78 EUR, ¢o je 95,49 %.

Obec prijala nasledovné granty a transfery :

P... | Poskytovatel dotacie Sumav € Ugel
1. Okresny urad Kosice 198 567,00 | Skolstvo- ZS s VIM a MS
2. Okresny urad Kogice 578 167,00 | Skolstvo-ZS s VIS
3. Okresny urad Kosice 5 716,00 | Materska skola
4. Okresny urad Kosice 9427,00 | Vzdelavacie poukazy
5. Okresny trad Kosice 137,00 | Dopravné
6. Okresny urad Kosice 27 850,00 | Soc. znevyh. prostredie
7. Okresny trad Kosice 613,64 | Odchodné
9. Okresny urad Kosice 1 153,00 | Prispevok na uéebnice
10. Okresny urad KoSice 3 450,00 | Lyziarsky kurz
11. Okresny urad Kosice 17 371,00 | Asistenti ucitel’a
12. Okresny urad Roznava 9 444,26 | Matrika
13. Okresny trad Roznava 888,03 | Hlasenie pobytu obfanov
14. | Okresny urad Roznava 45,20 | Register adries
15. UPSVaR Roziava 123 020,98 | Aktiva¢na ¢innost’
16. | UPSVaR Roznava 45 937,20 | Strava pre deti HN
17. | UPSVaR Roziava 14 911,76 | Detské pridavky
18. | UPSVaR Roznava 5 378,40 | Skolské potreby HN
19. Okresny urad Roznava 251,08 | CO
20. Okresny urad Roznava 1523,17 | Vol'by EUP
21. Okresny urad Roznava 2 497,39 | Vol'by prezidenta SR
22. MPSVaR SR Bratislava 83 220,02 | MOPS
23. MV SR Bratislava 1 039,06 | NP- PRIM - MS
24. DPO SR Bratislava 3 000,00 | Poziarna ochrana
25. MDaV SR Bratislava 3 514,45 | Stavebné veci
26. MV SR,0U Kosice 251,55 | Starostlivost’ 0 Ziv. prostredie
27. | MDaV SR Bratislava 116,25 | Miestne komunik. a t¢elové komun.
28. MV SR Bratislava 28 676,34 | Terénna soc. praca
29 UV SR Bratislava 3 000,00 | Nakup Sportovej vybavy
30. ZMOHG 300,00 | Sponzorsky prisp.
Spolu 1169 466,78

Granty a transfery boli ucelovo urcené a boli pouzité v stlade s ich uc¢elom.




2. Kapitalové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
12 500 11 500,00 92,00

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 12 500 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019
v sume 11 500,00 EUR, ¢o predstavuje 92,00 % plnenie.

Prijem z predaja kapitalovych aktiv:
Z rozpoctovanych 1 500 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 1 500 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoctovanych 1 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 0 EUR.

Granty a transfery:

Z rozpoctovanych 10 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 10 000 EUR, ¢o
predstavuje 100 % plnenie.

3. Prijmové financné opericie

Schvialeny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
66 088 83 966,68 127,05

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 66 088 EUR bol skutocny prijem
k 31.12.2019 v sume 83 966,68 EUR, ¢o predstavuje 127,05 % plnenie.

V roku 2019 boli pouzité:

- nevygerpané prostriedky zo SR — ZS s VIS vsume 354,00 EUR
- nevyéerpané prostriedky zo SR — ZS s VIM vsume 6 200,00 EUR
- nevygerpané prostriedky zo SR- Rekonstr.hasi¢skej zbrojnice v sume 30 000,00 EUR
- nevy&erpané prostriedky zo SR- Detské ihrisko vsume 8500,00 EUR
- nevygerpané prostriedky zo SR- Rekonstrukcia MK vsume 5 000,00 EUR
- nevy&erpané prostriedky zo SR- Prevencia kriminality v sume 10 000,00 EUR
- nevycerpané prostriedky zo Sk.s travovania -rézia vsume 4 605,00 EUR
- nevyéerpané prostriedky z projektu NP PRIM MS vsume 829,00 EUR

V sulade so zakonom ¢.583/2004 Z.z.

Socidlna vypomoC - splatka ndvratnych finanénych vypomoci od fyzickych o0s6b
rozpoctovanych 600 EUR skuto¢ny prijem k 31.12.2019 bol 478,68 EUR.

V roku 2019 boli prijaté financ¢né zabezpeky v sume 18 000,00 EUR.




4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Obec je zriadovatelom rozpocCtovych organizacii- Zakladna skola s vyufovacim
jazykom slovenskym, Pokrokova 199, Krasnohorské Podhradie a Zakladna skola
s vyucovacim jazykom madarskym s materskou Skolou vychovnym jazykom slovenskym a
mad’arskym, Lipova 115, Krasnohorské Podhradie.

BeZné prijmy

Schvialeny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
148 003 147 525,07 99,68

Z rozpoctovanych beznych prijmov 148 003 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
147 525,07 EUR, ¢o predstavuje 99,68 % plnenie.

BeZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna Skola s VIS, PoKrokova 199.......ccoovvvviiiiiiiiiiiiiiiiieee e 108 915,76 EUR
Z4kladna skola s VIM a MS, Lipova 115, 38 609,31 EUR
Kapitalové prijmy
Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
0 0 0

Zéakladné skoly v Krasnohorskom Podhradi nemali k 31.12.2019 Ziadny kapitalovy prijem.

Prijmové finan¢né operacie

Schvialeny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
0 0 0

V roku 2019 zakladné skoly nemali prijmové finan¢né operacie.




3. Rozbor cerpania vydavkov za rok 2019

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
2569 776 2 333 468,16 90,80

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 2 569 776 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 2 333 468,16 EUR, ¢o predstavuje 90,80 % plnenie.

1.Bezné vydavky

Schvialeny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1 128585 976 070,19 86,49

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1128 585 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2019
v sume 976 070,19 EUR, ¢o predstavuje 86,49 % plnenie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zaverec¢ného
uctu.

Rozbor vyznamnych polozZiek beZného rozpoétu:

Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 436 713 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 vo vyske
403 272,22 EUR, ¢o je 92,34 % Gerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
kontrolora obce, matriky, kniznice, rozvoj obce, koordinatorov a pracovnikov aktivacnej
¢innosti, terénnych soc. pracovnikov a terénnych pracovnikov a pracovnikov MOPS.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 164 738 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 vo vyske
144 691,12 EUR, ¢o je 87,83 % cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 484 228 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 vo vyske
388 887,37 EUR, ¢o je 80,31 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU,
ako su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, ndjomné
za najom, postové a telekomunikacné sluzby, odmeny a prispevky poslancom OZ a ¢lenom
komisii, odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru, poplatky a odvody banke,
poistenie majetku obce a motorovych vozidiel, PHM a ostatné tovary a sluzby.

BeZné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 42 906 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 vo vyske
39 219,48 EUR, c¢o predstavuje 91,41 % cCerpanie.

Patria sem transfery obcianskym zdruzeniam, neziskovym organizaciam poskytujucim
vSeobecne prospesné sluzby, ¢lenské prispevky , strava pre deti v hmotnej ntidzi, jednorazové
davky v hmotnej nudzi a prevod transferu na preneseny vykon Statnej spravy.

Splacanie trokov a ostatné platby suvisiace s uvermi, poézickami a navratnymi
finanénymi vypomocami
Z rozpoctovanych 0 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume 0 EUR.




2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
181 500 117 920,79 64,97

Z rozpoc¢tovanych kapitalovych vydavkov 181 500 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019

v sume 117 920,79 EUR, ¢o predstavuje 64,97 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného

uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:
a) 01.1.1.6 Vydavky verejnej spravy

Ide 0 nasledovné investicie:

- UPO- Zmeny a doplnky ¢.2

- Kamerovy systém

b) 04.5.1 Cestna doprava
Ide 0 nasledovné investi¢né akcie:
- MK- Rekonstrukcia

¢ ) 06.2.0. Rozvoj obce
Ide 0 nasledovné investicie:
- PD Komunitné centrum
- Centrum obce - Altanok
- Oddychova zéna
- Detské ihrisko pre najmensich

d) 08.1.0 Rekreac¢né a Sportové sluzby
Ide 0 nasledovné investicie:
- FK-Prezliekaren pristavba

e) 09.1.2.1 Primarne vzdelavanie s beZnou starostlivost'ou
Ide 0 nasledovné investicie:

4 440,00 EUR
13 518,00 EUR

49 960,80 EUR

5 268,00 EUR
13 440,39 EUR

5000,00 EUR
10 134,00 EUR

40 000,00 EUR

- ZS -PD havarijny stav strecha 1 140,00 EUR
3. Vydavkové finan¢né operacie
Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
800 800 100,00

Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 800 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 sume

800 EUR ¢o predstavuje 100,00 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek Vv oblasti finanénych operacii je prilohou

Zavereéného udtu.
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4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

BeZzné vydavky
Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1258 891 1238 677,18 98,39

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1 258,891 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 1 238 677,18 EUR, ¢o predstavuje 98,39% plnenie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného
uctu.

BeZné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola, Pok{okové ¢.199, Krasnohorské Podhradie : 841 458,95 EUR
Zakladna skola s MS, Lipova 115, Krasnohorské Podhradie: 397 218,23 EUR
Kapitalové vydavky
Schvialeny rozpocet na rok Skutoé¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
0 0 0

Zéakladné skoly v Krasnohorskom Podhradi nemali v priebehu roka 2019 kapitalové vydavky.
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Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce Skutocnost’ k 31.12.2019

Bezné prijmy spolu 2 377 843,64
z toho: bezné prijmy obce 2 230 318,57
bezné prijmy RO 147 525,07

Bezné vydavky spolu 2214 747,37
z toho: bezné vydavky obce 976 070,19
bezné vydavky RO 1238 677,18

BeZny rozpocet 163 096,27
Kapitéalové prijmy spolu 11 500,00
z toho: kapitalové prijmy obce 11 500,00
kapitalové prijmy RO 0
Kapitalové vydavky 117 920,79
toho: Kapitalové vydavky obce 117 920,79
kapitalové vydavky RO 0
Kapitdlovy rozpocet -106 420,79
Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 56 675,48
Vylucenie 7 prebytku -73 080,00
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitilového rozpoctu -16 404,52
Prijmy z finan¢nych operacii s vynimkou cudzich prostriedkov 65 966,68
Vydavky z finanénych operacii 800,00
Rozdiel finanénych operdcii 65 166,68
PRIIMY SPOLU 2 473 310,32
VYDAVKY SPOLU 2 333 468,16
Hospoddrenie obce 139 842,16
Vylucenie 7 prebytku - 91080,00
48 762,16

Prebytok rozpoctu v sume 56 675,48 zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods.3 pism. a) a b)
zakona ¢&. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa upravuje o nevycerpané
ucelovo urcené prostriedky poskytnuté v predchadzajucom rozpoctovom roku zo Statneho
rozpoctu apodla osobitnych predpisov v sume 73 080,00 EUR , takto zisteny schodok

v sume 16 404,52 EUR navrhujeme vysporiadat’ z finan¢nych operacii.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z z. 0 rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov
sa na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10
ods.3 pism. a) a b), z tohto prebytku vylucuju :
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a) nevycerpané prostriedky zo SR tuéelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté v
predchédzajicom rozpoctovom roku v sume 38 080,00 EUR, atona:

- preneseny vykon v oblasti Skolstva v SUME ...........ceeeneee. 20 784,00 EUR
- stravné pre deti v hmotnej nudzi v SUME.........cccvviviriennen. 14 296,00 EUR
- nakup Sportove] Vybavy......coccccviiiciieiieee e 3 000,00 EUR

b) nevy&erpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté
Vv predchadzajiicom rozpoctovom roku v sume 35 000,00 EUR

- Rekonstrukcia hasiéskej zbrojnice v sSUme..........ccccceevevveenee. 30 000 EUR

- RekonStrukcia MK ........ooiiiiiiiniiiiieeeeceeeeeee e 5000 EUR

Zostatok financnych operacii v sume 65 166,68 EUR podla § 15 ods. 1 pism. ¢) zakona ¢.
583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a0 zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskorSich predpisov upraveny 0 nevyCerpané prostriedky —
finan¢né zdbezpeky podl'a zdkona ¢.343/2015 Z.z. 0 verejnom obstaravani v sume 18 000,00
EUR navrhujeme pouzit na :

- vysporiadanie schodku bezného a kapitdlového rozpoctu v sume......... 16 404,52 EUR
- tvorbu rezervného fondu V SUME.......ooveeviiiieivieiei et 48 762,16 EUR

Na zaklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo vyske
48 762,16 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného
fondu) a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z. z. v z. n. p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Sumav EUR
ZSk1.1.2019 15 789,98
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 0
rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0
Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operacii 56 143,71
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 0
- krytie schodku rozpoctu 0
- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2019 71 933,69
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Socialny fond

Socialny fond Sumav EUR

ZS k 1.1.2019 3935,01

Prirastky — povinny pridel — 1,05% zo mzdy 3781,89

Ubytky - stravné listky 1796,70
-ostatné ubytky

KZ k 31.12.2019 5920,20

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2019vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Majetok spolu 4484 191,17 4 311 542,59
NeobeZzny majetok spolu 4224 039,40 3984 258,00
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 8 707,50 10 625,00
Dlhodoby hmotny majetok 3751 966,31 3510 267,41
Dlhodoby finanény majetok 463 365,59 463 365,59
ObeZny majetok spolu 255 487,70 322 321,10
ztoho:
Z4soby 0 0
Zuctovanie medzi subjektami VS 116,62 12 702,33
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohl'adavky 42 764,26 43 601,51
Finanéné ucty 211 400,52 264 689,64
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 1 206,30 1 327,62
Poskytnuté névratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 4 664,07 4 963,49
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PASIiVA

Nazov ZS k 1.1.2019vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 4484 191,17 4 311 542,59
Vlastné imanie 1684 129,91 1 666 943,68
ztoho:
Ocenovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 1684 129,91 1 666 943,68
Zavizky 175 876,80 208 314,06
ztoho:
Rezervy 1 500,00 1 500,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 60 882,76 73 079,60
Dlhodobé zavizky 3935,01 5 920,20
Kratkodobé zavizky 109 559,03 127 814,26
Bankové Givery a vypomoci 0 0
Casové rozliSenie 2 624 184,46 2 436 584,85

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zavizkov k 31.12.2019

Druh zé&vizku Zavizky celkom k 31.12.2019 ztohov lehote z toho po lehote
v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavizkov vodi:

- dodavatel'om 11 276,50 11 276,50

- zamestnancom 33012,57 33 012,57

- poistovniam 23 212,96 23 212,96

- danovému uradu 5 266,05 5 266,05

- Statnemu rozpoctu

- bankam

- Statnym fondom

- ostatné zavizky 26 182,86 26 182,86

- iné zavazky 26 620,12 26 620,12
Zavazky spolu k 31.12.2019 125 571,06 125 571,06

Obec nema uzatvorent lizingova zmluvu ani zmluvu o avere
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8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam

a fyzickym osobam- podnikatel’om podPa § 7 ods. 4 zakona
¢.583/2004 Z. z.

Obec vroku 2019 poskytla dotacie Vsulade so VZN ¢.4/2012 o dotaciach pravnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na
vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma pouZitych Rozdiel
Ukelové uréenie dotacie : uviest’ prostriedkov prostriedkov (stl.2 - sti.3)
- bezné vydavky
- kapitalové vydavky

-1- -2- -3- -4-
Futbalovy klub - bezné vydavky 26 000 EUR 26 000 EUR 0
Jednota dochodcov- bezné vydavky 1500 EUR 1500 EUR 0
Fitkul - bezné vydavky 2 000 EUR 2 000 EUR 0
Csemadok —MO - bezné vydavky 2 800 EUR 2 800 EUR 0
OZ Romskej vily Dzajany - bezné vydavky 500 EUR 500 EUR 0
0Z Cajori romani - bezné vydavky 1300 EUR 1300 EUR 0
Rimskokatolicka cirkev — bezné vydavky 1500 EUR 1500 EUR 0

K 31.12.2019 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN
¢.4/2012 o dotaciach.

Podnikatel’ska ¢innost’

Obec Krasnohorské Podhradie podala dna 15.02.2017 na Okresny trad Roznava,
odbor zivnostenského podnikania podl'a § 57 ods.4 zakona ¢.455/1991 Zb. o Zivnostenskom
podnikani ( Zivnostensky zakon) v zneni neskorSich predpisov oznamenie o pozastaveni
prevadzkovania zivnosti 0d 15.02.2017 do 15.02.2020. Okresny trad Roznava, odbor
zivnostenského podnikania, Spitalska 3 , 048 01 Roziava diia 15.02.2017 pod &islom :
OU-RV-0ZP-2017/002256-2 vydal potvrdenie 0 pozastaveni prevadzkovania zivnosti.

Obec v roku 2019 nevykonavala podnikatel'ska ¢innost’.
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11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

€) statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods. 2 zékona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zékonov Vv zneni neskorSich predpisov mé obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy
k §tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam
Finan¢né usporiadanie voc€i zriadenvm pravnickvm osobam, t.j. rozpoctovvm
organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
organizacia financnych pouzitych financnych
_ prostriedkov prostriedkov
ZS s VIS 144 036,39 144 036,39 0
ZS s VIM 163 296,11 163 296,11 0

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. SR

Rozpoctova organizacia Suma Suma skutoéne Rozdiel - vratenie
poskytnutych pouzitych finanénych
finan¢nych prostriedkov

prostriedkov
ZS s VIS 629 478,00 628 844,00 634,00
MVSR-OU Kosice
odbor skolstva
ZS s VIM 212 973,64 192 823,64 20 150,00
MVSR-OU Kosice
odbor Skolstva
78 s VJS- 2 215,54 2 215,54 0
AC-pracuj v kuchyni.
UPSVaR Roziava
ZS s VJS- NP MPC 17 067,54 17 067,54 0
MSVVa$ SR Bratislava
ZS s VIM — NP PRIM MS 34 898,48 34 898,48 0
MV SR Bratislava
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b) Finan¢né usporiadanie vodi $taitnemu rozpoctu:

Poskytovatel Ukelové uréenie grantu, | Suma poskytnutych Suma skuto¢ne | Rozdiel
transferu uviest’ : finanénych pouzitych (stl.3 - stl.4
- bezné vydavky prostriedkov finanénych )
- kapitalové vydavky prostriedkov
-1- -2- -4-
-3- -5-
OU Roziava | Bezné vydavky 888,03 888,03 0
Hlasenie pobytu
obanov REGOB
OU Roziava | Bezné vydavky 45,20 45,20 0
Register adries
OU Roznava | Bezné vydavky 9 444,26 9 444,26 0
Matrika
OU Roznava | Bezné vydavky 251,08 251,08 0
CO
OU Roznava | Bezné vydavky 1732,32 1523,17 209,15
Volby do EUP
OU Roznava | Bezné vydavky 2 910,80 2497,39 413,41
Volby prezidenta SR
UPSVaR Bezné vydavky 123 020,98 123 020,98 0
Roznava Aktivacna ¢innost’
UPSVaR Bezné vydavky 14 911,76 14 911,76 0
RozZnava Hmotna nudza —
detské pridavky
UPSVaR Bezné vydavky 60 232,80 45 937,20 | 14 295,60
Roznava Hmotna ntdza-
stravné
UPSVaR Bezné vydavky 5 378,40 5 378,40 0
RozZnava Hmotna nudza-
Skolské potreby
MDaV SR Bezné vydavky 3514,45 3514,45 0
Bratislava Na tseku stavebného
poriadku
MV SR Bezné vydavky 251,55 251,55 0
Okresny urad | Na Useku
Kosice starostlivost’ o ZP
MDaV SR Bezné vydavky 116,25 116,25 0
Bratislava Na tseku CD
MV SR Bezné vydavky 28 676,34 28 676,34 0
Bratislava Terénna soc.praca
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Dobrovol'na | Bezné vydavky 3 000,00 3 000,00 0
PO SR Poziarna ochrana
Bratislava
MPSVaR SR | Bezné vydavky 83 220,02 83 220,02 0
Bratislava MOPS
MV SR Bezné vydavky 1 039,06 1 039,06 0
Bratislava NP PRIM MS
UV SR Bezné vydavky 3 000,00 3 000,00 0
Bratislava Nakup Sportovej
vybavy
Slov.agentara | Kapitalové vydavky 5 000,00 5000 0
7P Vytvorenie
B. Bystrica oddychovej zony
MF SR Kapitalové vydavky 5000,00 0| 5000,00
Bratislava Rek. miestnych
komunikacii
c) Finan¢né usporiadanie vodi §tatnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2019 ziadnu zmluvu so §tatnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie vodi rozpo¢tom inych obci
Obec Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych
i} prostriedkov prostriedkov
Mesto Roznava- CVC 860,00 EUR 860,00 EUR
Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel

Obec finanénych pouzitych finanénych (sti.2 -sti.3 )
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
ZMOHG Roznava 300,00 EUR 300,00 EUR

e) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom VUC

Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu s VUC.
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12. Hodnotenie plnenia programov obce — Hodnotiaca sprava
K plneniu programového rozpoctu

Priloha ¢.1 Zavere¢ného uctu.

13. Navrh uznesenia

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie :
a) spravu hlavného kontroldra a stanovisko k Zavere¢nému uctu obce za rok 2019
b) spravu nezavislého auditora za rok 2019

Obecné zastupitel'stvo schval’uje:
a) Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad

b) pouzitie prebytku rozpoétového hospodarenia na tvorbu rezervného fondu
vo vyske 48 762,16 EUR

Vypracovala: Helena VANYOVA Predklada: Bc. Peter BOLLO
starosta obce

V Krasnohorskom Podhradi, dna 26.05.2020
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